5

[image: Герб цвет]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.02.2025                                         №00                                ст. Красноярская

О внесении изменений в постановление
Администрации Красноярского сельского
поселения от 09.01.2019  №9 «Об утверждении
муниципальной программы Красноярского
сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
на 2019-2030 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 07.10.2024 года  №114 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноярского сельского поселения» и постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 07.10.2024 года №115 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Красноярского сельского поселения», решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 26.12.2024 года №127 «О бюджете Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Администрация Красноярского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Красноярского сельского поселения от 09.01.2019 №9 «Об утверждении муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» на 2019-2030 годы» изменения, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красноярского сельского поселения                                             Е.А. Плутенко

Приложение к постановлению Администрации Красноярского сельского поселения
 от 00.02.2025 №00

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Красноярского сельского поселения от 09.01.2019 №9 «Об утверждении муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» на 2019-2030 годы»

1. В приложении №1 к постановлению:
1.1 Основные положения Паспорта муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»  изложить в редакции:

[bookmark: _GoBack]
2

 ПАСПОРТ
муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы Красноярского сельского поселения
	Глава Администрации Красноярского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Красноярского сельского поселения
	Широкова Л.В., заведующий сектором по социальной сфере Администрации Красноярского сельского поселения

	Срок реализации муниципальной программы
	этап I: 2019 – 2024 годы;
этап II: 2025 – 2030 годы

	Цели муниципальной программы Красноярского сельского поселения
	сохранение и развитие культурного и исторического наследия Красноярского сельского поселения, а также увеличение числа посещений культурных мероприятий в три раза к концу 2030 года по сравнению с 2019 годом;
увеличение туристского потока на территории Красноярского сельского поселения, в том числе за счет увеличения численности лиц, размещенных в коллективных средствах размещения, до 1,02 тыс.человек к концу 2030 года

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы Красноярского сельского поселения
	94974,9 тыс. рублей:
этап I: 46885,1 тыс. рублей;
этап II: 48089,8 тыс. рублей

	Связь с муниципальной программой Красноярского сельского поселения
	цели: возможности для самореализации и развития талантов; сохранение населения, здоровья и благополучия людей; комфортная и безопасная среда;
муниципальная программа «Развитие культуры и туризма», утвержденная постановлением  Администрации  Красноярского сельского поселения 09.01.2019 № 9

4

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Красноярского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
муниципальной программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Красноярского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» (всего), в том числе:
	9484,5
	7980,0
	8024,5
	25489,0

	федеральный бюджет

	областной бюджета
	1278,0

	1278,0

	местный бюджет
	8206,5
	7980,0
	8024,5
	24211,0

	2.
	Муниципальный проект «Развитие культуры»  (всего),
в том числе:
	1547,3
	0,0
	0,0
	1543,3

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1278,0

	1278,0

	местный бюджет
	269,3
	0,0
	0,0
	269,3

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития культуры» (всего), в том числе:
	7937,2
	7980,0
	8024,5
	23941,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	7937,2
	7980,0
	8024,5
	23941,7

image1.jpeg